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W dniach 19-20 września 2011r. w Darłowie odbyła się konferencja pn. „Lokalne Grupy Rybackie w Województwie Zachodniopomorskim”. Celem
Konferencji było zaprezentowanie wszystkich lokalnych grup rybackich, wymiana doświadczeń, propozycje współpracy i konsolidacji lokalnych grup
rybackich (LGR) z terenu województwa zachodniopomorskiego.
W wyniku przeprowadzenia przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi jako instytucji zarządzającej (IZ) dwóch konkursów na wybór stowarzyszeń do
realizacji lokalnych strategii rozwoju obszarów rybackich (LSROR) w ramach osi priorytetowej 4 „Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od
rybactwa” Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013” (PO RYBY 2007-2013),
na terenie Polski działa czterdzieści osiem lokalnych grup rybackich, z czego siedem w województwie zachodniopomorskim. Ponadto, cztery gminy z
naszego województwa wchodzą w skład lokalnych grup rybackich z województw pomorskiego, wielkopolskiego i lubuskiego.
Do Darłowa przyjechali przedstawiciele wszystkich LGR z terenu województwa zachodniopomorskiego oraz sąsiadujących województw – pomorskiego
(Słowińska Grupa Rybacka) i wielkopolskiego (Nadnotecka Grupa Rybacka). Konferencję zaszczycili swoją obecnością – Pan Kazimierz Plocke
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pan Stanisław Gawłowski Sekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska, Pan Piotr Zientarski
senator RP oraz Pan Jan Krawczuk Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego. Ponadto obecni byli także zaproszeni goście - Pan Janusz
Wrona Zastępca Dyrektora Departamentu Rybołówstwa w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz z zespołem, Pan Józef Kaliszewski Zastępca
Dyrektora Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oddział w Szczecinie, Pan Lesław Karwowski Dyrektor Muzeum Narodowego w Szczecinie
oraz Pan Arkadiusz Klimowicz Burmistrz Darłowa. Organizatora – Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego - reprezentował Pan
Jarosław Rzepa Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Rybactwa.
Podczas dwóch dni konferencji omówione zostały tematy dotyczące stanu wdrażania osi priorytetowej 4 PO RYBY 2007-2013 w Polsce. Następnie
przedstawiciele poszczególnych LGR zaprezentowali swoje stowarzyszenia i omówili wyniki zakończonych już pierwszych naborów wniosków o
dofinansowanie.
Pan Lesław Karwowski przedstawił propozycje współpracy z grupami rybackimi z terenu naszego województwa dotyczące funkcjonowania skansenu i
Muzeum Narodowego w Szczecinie. 
Następnie Pan Ryszard Jasionas Sekretarz Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Partnerstwo Drawy” w Szczecinku wystąpił z prezentacją na
temat utworzenia sieci LGR wzorem lokalnych grup działania (LGD). Razem z Panem Ireneuszem Kostką Prezydentem Zachodniopomorskich LGD
zwrócili uwagę na potrzebę sieciowania stowarzyszeń aby wypracować jednolite i silne stanowiska w kwestiach związanych nie tylko z realizacją
Programu Operacyjnego ale również z problemami środowiska rybackiego i ludności zamieszkującej obszary zależne od rybactwa. Propozycja
utworzenia „Sieci LGR” spotkała się z pozytywnym odzewem wszystkich grup rybackich. Zwrócono jednak uwagę aby najpierw nowo wybrane przez
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w II konkursie stowarzyszenia się zorganizowały i zaczęły funkcjonować, a następnym krokiem będzie tworzenie sieci
i realizacja bardziej zaawansowanych projektów. Na obecnym etapie konieczna jest współpraca i wzajemna pomoc, a w szczególności wymiana
doświadczeń pomiędzy LGR wybranymi w I i II konkursie. Koniecznym są także spotkania liderów LGR. Potrzebę zsieciowania LGR podkreślił także
Pan Janusz Wrona, stwierdzając że jest to inicjatywa oddolna, która powinna służyć interesom współpracujących LGR. Szczególnie w rozwiązywaniu
problemów wspólnych dla środowiska związanego z rybołówstwem morskim jak i rybactwem śródlądowym.
Poruszano również kwestie związane z nowelizacją rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 października 2009 r. w sprawie
szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty i zwracania pomocy finansowej na realizację środków objętych osią priorytetową 4 -
Zrównoważony rozwój obszarów zależnych od rybactwa, zawartą w programie operacyjnym „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych
obszarów rybackich 2007-2013”. Przedstawiciele Ministerstwa zapewnili, że ww. rozporządzenie wejdzie w życie w najbliższym czasie. Jednocześnie
przyjmowali uwagi, które jeszcze będzie można w nim zawrzeć.
Wszyscy uczestnicy konferencji podkreślili konieczność ścisłej współpracy pomiędzy Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Urzędem
Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego oraz lokalnymi grupami rybackimi. Przepływ informacji i współpraca umożliwi sprawne wdrażanie
osi priorytetowej 4 oraz bardzo dobre wydatkowanie przyznanych środków finansowych. Konferencja umożliwiła zaprezentowanie lokalnych grup
rybackich działających na terenie województwa zachodniopomorskiego, wymianę poglądów i doświadczeń pomiędzy instytucjami zarządzającą i
pośredniczącą (Samorząd Województwa) jak i grupami rybackimi.
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